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افقی:
 1- زهر- آلونک- ظالم و 

ستمکار- فرمان تیراندازی
2- آهنگساز و نوازنده فقید تار 

در موسیقی ایرانی- قصد
3- زادگاه حضرت ابراهیم)ع(- 
سروش آسمانی- حرکت شدید 

امواج دریا
4- سبزی معطر که در کوفته 
می ریزند- واحد پول چین- 

خربزه نارس
5- خوراک خوشمزه ای از فیله 

گوساله- هال
6- ورزشی رزمی- پرنده ای 

شبیه کبک- باور
7- بد ذات- محمل- تعجب زنانه

8- خودستایی- بیشترین 
ذخایر نفتی جهان را دارد- 

گوشت عرب
9- میان- مبحث- وسیله ای برای 

شنیدن صدای وسایل صوتی
10- سبز تیره- نامی دخترانه- 

دستورات شرعی
11- میگرن- ناشایست

12- نوعی نوشیدنی میوه ای- 
معروف ترین تلسکوپ فضایی- 

کنجد کوبیده
13- ثروتمندان- نان شب 

مانده- گوارا باد
14- سنت ها- نمایشنامه ای به 

قلم ژان پل سارتر 

15- برزن- کمیابی- وسترنی 
اصیل و رمانتیک ساخته جورج 

استیونس- زمین آذری
  

عمودی:
1- بلندترین قله استان گیلان- 

از اسباب تدخین- سیخونک
2- راه ارتباطی- از ملزومات 

باغبانی- نوعی قایق پارویی
3- تقسیم کردن زمین زراعی 

به قطعاتی- بی نیاز
4- پیش شماره تلفن- شهری 

در استان زنجان- آهو
5- تیغه پروانه- چراغ 
روشنی بخش- پاره کردن و 

چاک دادن
6- خشنودی-  ساز پرویز 

مشکاتیان- شیر بیشه
7- نرم افزار نقشه کشی- 
برجستگی در استخوان- نشانه 

صفت تفضیلی
8- شهرستانی در آذربایجان 
شرقی- شکستنش افتخار 

است- شکوه، عظمت
9- مرغابی- کارخانه پارچه بافی- 

پیامبران
10- کاهش تدریجی- مردم 

دون مرتبه- ناپاکی
11- آرام و بی دغدغه- مجبور- 
قوم زردپوست جنوب شرق 

آسیا

12- دستور و فرمان- مضمون- نفی 
عرب

13- فرایندی که موجب سازگاری 
جانوران با محیط اطرافشان می شود- 

شهری در سوئیس
14- شهر لندن در دو سوی این رود 
واقع است- از حواریون- خاکستری تیره

15- پراکندگی- رمانی از جومپا 
لاهیری، نویسنده ادبیات هند- 

15بندری در خوزستان

جرخمساپسايفيص
اسانتهداتفارود

ملامالامتمعن
اروشاعلابويسب
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يوكزالمينافوط

كبابمويناتيت
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ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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حالاسطورهها
خوبنیست

پس از درگذشت غم انگیز سینیشا میهایلوویچ که 
دورانی طولانی با قاتلی به نام سرطان مبارزه می کرد، 
چهره های فوتبالی محبوب دیگری هم در خطرند 
و فوتبال دوستان برای سلامتی شان دست به 
دعا برده اند. میهایلوویچ که با به ثمر رساندن 
بیش از 50گل از روی ضربات ایستگاهی بهترین 
کاشته زن تاریخ فوتبال بود، در روزهایی که 
فوتبال درگیر جام جهانی 2022 بود، تسلیم 

مرگ شد.

پله
کلی ناسیمنتو، دختر پله با انتشار تصویری از خودش 
در کنار جسم رنجور پدرش در بیمارستان نوشت: »با 
ایمان، در حال جنگ... یک شب دیگر کنار هم!« اوضاع 
سلطان اصلا خوب نیست. پزشکان معالج اسطوره 
82ساله برزیلی می گویند سرطان او پیشرفت کرده 
و وخامت یافته و روی عملکرد قلب و کلیه اش تأثیر 
گذاشته است. پله 3هفته در بیمارستان بوده و کریسمس 
را هم باید تحت درمان در بیمارستان بماند. پله بارها تا پای مرگ رفته و برگشته و سرطان 
هم او را از پا در نیاورده، اما این بار اوضاع وخیم تر از چیزی است که تصورش می رفت. 
سلطان آنقدر زنده ماند تا همه رکوردهایش به دست کریستیانو رونالدو، نیمار، مسی و 

امباپه زده شد.

ویالی
جانلوکا ویالی، چهره ای دوست داشتنی روی نیمکت تیم 
ملی ایتالیا در یورو2020 بود. او اما به تازگی به خاطر 
پیشرفت سرطانی مجبور به کناره گیری از تیم ملی شده 
و همه ایتالیا را در نگرانی فرو برده. ویالی در بیمارستانی 
در لندن بستری شد و گفته می شود شرایط سلامتی 
او اصلا مناسب نیست. ویالی از سال2017 با سرطان 

پانکراس دست و پنجه نرم می کند.

هاینکس
یوپ هاینکس، سرمربی دوست داشتنی سابق رئال 
مادرید و بایرن مونیخ که بایرنی ها در دوران بازنشستگی 
هم دست از سرش برنمی داشتند و هر بار به مشکل 
می خوردند او را برای مربیگری فرا می خواندند، دوره 
ناراحت کننده ای را در بیمارستان پشت سر گذاشته 
است. او در 77سالگی اعلام کرده که عمل جراحی قلبش 
بدترین دوره عمرش بوده است. هاینکس پس از 2هفته 
بستری بودن در بیمارستان باشگاه دوسلدورف مرخص شد. مربی سابق مونشن گلادباخ، 
بیلبائو، اینتراخت فرانکفورت، رئال مادرید، بایرن مونیخ، شالکه و بایرلورکوزن با رئال و 
بایرن قهرمان اروپا شده و برای بایرن مونیخ 9قهرمانی در رقابت های مختلف ازجمله سه گانه 

قهرمانی در فصل13-2012 به ارمغان آورده است.

شهرداری گرگان و ذوب آهن بازی  اولشان در لیگ غرب آسیا را باخته اند و 
مهران حاتمی، سرمربی شهرداری شکست به الریاضی لبنان را نتیجه سفر 
طولانی تیمش به بیروت می داند. شهرداری در سفری 14-13ساعته به بیروت 
رسید و حاتمی مدعی است که اگر لیگ بسکتبال ایران مثل لیگ لبنان 
تعطیل می شد، تیم او هم می توانست شرایط بهتری داشته باشد. حاتمی 

نگران بازیکنانی است که باید در تیم ملی هم بازی کنند.

مهران حاتمی، سرمربی تیم بسکتبال شهرداری گرگان معترض است که چرا فدراسیون برای حضور بهتر 
نمایندگان ایران در لیگ غرب آسیا، لیگ را تعطیل نکرد

ما هم نماینده ایران هستیم!
   گفته می شود شهرداری گرگان در حد نامش 

برای مسابقات غرب آسیا تدارك ندیده بود.
ما اصلا تدارک خاصی ندیده بودیم و راهکار دیگری هم نداشتیم. ما 
یکشنبه در لیگ ایران بازی کردیم و چهارشنبه در سوپرلیگ غرب  
آسیا بازی داشتیم. 6هفته برنامه تیم ما همین است. هیچ چیز هم 
دست ما نیست. ما 2هفته پشت سر هم تهران بازی داریم و بعد از 

آن باید به بغداد و دمشق برویم.
 

   شب بازی با الریاضی به بیروت رسیدید. نمی شد 
زودتر بروید؟

از نظر برنامه ریزی بهترین کاری را که ممکن بود انجام دادیم. با 
توجه به امکانات و شرایط مالی که از طرف غرب آسیا در اختیار ما 
قرار گرفته بود، بهترین برنامه پروازی را داشتیم. ما 9ونیم شب به 
بیروت رسیدیم. بلافاصله هم تمرین کردیم، روز مسابقه هم یک 

جلسه تمرین داشتیم.
 

   اما به نظر می رسد این برنامه روی بازیکنان تأثیر 
منفی گذاشته بود.

مسئله فشاری است که بازیکنان هم از لیگ ایران و هم غرب آسیا 
باید تحمل کنند. به خصوص در بازی اول کار سخت بود و ضعف 
بدنی بازیکنان در نیمه دوم مشهود بود. سفر ما به بیروت 13-14 
ساعت طول کشید. حتی اگر مسئله مالی نداشتیم و می توانستیم 
با پرواز مستقیم به بیروت برویم، باز هم فشار زیادی روی بازیکنان 
بود. تفاوت ساعت ایران و لبنان 2ساعت است. این موضوع به 
بچه ها لطمه زد و برگشت بدنی آنها به سیستم بازی طول کشید. 
با برنامه های تمرینی سعی کردیم بدن آنها عرق کند و به شرایط 

مسابقه برسند اما به هر حال تأثیر منفی خودش را گذاشت.

   چرا سفر تیم اینقدر طولانی شد؟
ما از گرگان به تهران آمدیم، از تهران به فرودگاه امام)ره( رفتیم 
و از آنجا به دوبی. 5ساعت در فرودگاه دوبی بودیم. 4ساعت هم 
پروازمان به بیروت طول کشید. از آنجا هم با اتوبوس به محل 
تمرین و هتل رفتیم. 2جلسه تمرین یک ساعته داشتیم. مجبور 
بودیم تمرین کنیم. اگر تمرین نمی  کردیم بدن بچه ها باز نمی شد 
تمرین هم که کردیم تیم خسته شد. ما از نظر فنی هر کاری که 
می شد انجام دادیم ولی انتظار داشتیم دیگران هم کمک کنند 

که نکردند.
 

   این دیگران چه کسانی هستند و چه 
کمکی باید می کردند؟

فدراسیون لبنان 2هفته لیگ کشورش را به خاطر غرب 
آسیا تعطیل کرد. اگر این شرایط برای ما هم وجود 
داشت، می توانستیم آمادگی بهتری داشته باشیم. 
اگر وقت داشتیم حتی می توانستیم پرواز بهتری 

هم بگیریم.
 

   به فدراسیون درخواست داده 
بودید؟

درخواست کردیم و آنها هم گفتند که فشار 
لیگ اجازه تعطیلی را نمی دهد. حق دارند ولی 

امیدوارم این سختگیری ها فقط برای تیم ما نباشد و برای تیم های 
دیگر هم همین شرایط باشد.

 
   فکر می کنید اگر تیم دیگری غیراز شهرداری 
و ذوب آهن در غرب آسیا بازی می کرد، فدراسیون لیگ را 

تعطیل می کرد؟
نمی دانم چه کار می کرد ولی تیم ما 2 بازیکن مصدوم داشت که هر 
دو در لیگ ایران و در فشردگی مسابقات آسیب دیده بودند. فقط 

خواستم یادآوری کنم که ما هم نماینده ایران هستیم.
 

   تیم خودتان مشکلی نداشت؟ تیم چهره زیاد 
دارد اما دستتان برای استفاده از بازیکنان باز بود، نیاز 

نداشتید بازیکن جدیدی بخرید؟
با همان بازیکنانی که داریم می توانستیم در غرب آسیا شرکت کنیم. 
اجازه نداشتیم بازیکن جدیدی به لیست اضافه کنیم. اول فصل هم 
سعی کردیم خوب یارگیری کنیم. با این حال همه تیم ها 3بازیکن 

خارجی داشتند و ما 2خارجی.
 

   شاید در 2هفته بعدی لیگ غرب آسیا که 
بازی ها در تهران است، مشکل کمتری داشته باشید اما 
تیم باید 2 سفر به بغداد و دمشق داشته باشد. این شرایط 
به تیم شما آسیب نمی زند؟ نگران نیستید این فصل تیم 

قهرمان نشود؟
من اعتقاد دارم پیشگیری بهتر از درمان است. ما بازی اول را انجام 
دادیم و حالا می توانیم تحلیل بهتری از شرایط داشته باشیم. هم 
با مسئولان باشگاه صحبت کردیم و هم با مسئولان فدراسیون. به 
همه گفته ایم که فشار زیادی روی بازیکنان است و حتی احتمال 
دارد که بعضی از این بازیکنان تیم ملی را هم از دست بدهند. به هر 
حال شرایط همین است و نمی توانیم کار دیگری انجام بدهیم. بله، 
شرایط کار برای ما در لیگ سخت می شود ولی مسئله مهم حفظ 
بازیکنان است. حداقل انتظار این بود که در بازی با تیم های بزرگ 
شرایط را برای ما راحت تر کنند که نکردند. من به عنوان مربی شرایط 
سختی برای رفت و برگشت به لبنان داشتم. همان مسیری را که 
رفتیم، برگشتیم و واقعا سفر سنگینی بود. به هر حال در این شرایط 
بازی کردن در لیگ سخت است ولی تلاش می کنیم تیم را در هر 

دو لیگ حفظ کنیم.
 

   پتی چرا با اراکجی درگیر شد؟ تحت تأثیر 
خستگی سفر بود؟

پتی مصدوم است، کشاله پایش کش آمده. او فقط یک جلسه با 
تیم تمرین کرد. محمد جمشیدی هم بینی اش شکسته و فقط 
2جلسه با تیم تمرین داشت. پتی نباید جواب اراکجی را می داد 
ولی خب واکنش نشان داد. کاری که اراکجی بازیکن الریاضی کرد 

خیلی زشت بود.
 

   نگران نیستید که پتی محروم شود؟
هر دوي آنها از بازی اخراج شدند ولی به نظرم کسی که باید محروم 
شود اراکجی است نه پتی. تا حالا که خبری نشده و مشکلی نیست. 
البته این را هم بگویم مشکل به آن بزرگی که رسانه های ایرانی 

منتشر کردند، نبود. اراکجی یک ضربه زد و پتی هم تلافی کرد.


